
Yhteisökummien valmennuksen pohjana ovat Humakin kehittämät yhteisöllisen toiminnan
periaatteet sekä Kirkkohallituksen kehittämä yhteisönrakentajan konsepti sekä pilotin oma
kehittämistyö ja kokeilut. Luonnollisesti suunnittelussa on hyödynnetty myös Punaisen Ristin
omia maahanmuuttotyön vapaaehtoiskoulutuksia sekä kansainvälisiä malleja ja kokemuksia,
esimerkiksi Share Networkia.

Yhteisökummitoimintaa on kehitetty Yhteisölähtöisen kotoutumisen pilotissa (2023–2025).
Yhteisökummmit ovat vapaaehtoisia, jotka kannustavat kotoutujia liittymään mukaan eri
järjestöjen ja yhteisöjen toimintaan, ja löytämään itseä kiinnostavaa tekemistä ja
sosiaalisia verkostoja.
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Valmennuksessa pyritään tasavertaisuuteen

 Valmennuksen työskentelytapa on fasilitoiva ja keskusteleva. Osallistujat pääsevät jakamaan
omia kokemuksia ja oppimaan yhdessä toisiltaan. Valmennuksessa pyritään siihen, että
kouluttajat ja osallistujat olisivat keskenään mahdollisimman tasavertaisia. Tähän pyritään
luomalla arvostavaa ja dialogista henkeä. 

Valmennuksen tavoitteina on, että yhteisölähtöinen lähestymistapa tulee tutuksi, osallistujat
kiinnostuvat toimimaan ryhmässä ja, että kotoutujat ovat tasaveroisessa roolissa kummien
kanssa, kun yhteisöllinen toiminta käynnistyy. 

Kummitoimintaan voi lähteä mukaan myös työntekijän perehdytyksen jälkeen tai tutustumalla
toimintaan kummiryhmän mukana. Monet potentiaaliset kummit ovat jo järjestötoiminnan
konkareina hankkineet osaamista ja taitoa ryhmässä toimimiseen. Kokeilussa on ollut myös
mestari-kisälli -malli, jossa uusi rivitoimija osallistuu toimintaa ja saa vanhemmalta
avainvapaaehtoiselta perehdytystä.

Näin tehdään yhteisökummeja

Kuva: Timo Heikkala, Suomen Punainen
Risti
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Syksy 2024 on kiireisen kevään jälkeen ollut melko rauhallinen lausuntojen puolella. Joitakin
tärkeitä lausuntoja on kuitenkin annettu, erityisesti maahanmuuttoteemoissa.

Perheenyhdistämisen edellytysten tiukennukset

Hallitus esittää tiukempia edellytyksiä perheenyhdistämiselle. Näitä ovat uusi vaatimus Suomessa
asutun ajan pituudelle sekä sekä edellytys korkeammista tuloista. Lisäksi perheenkokoajan iän
vähimmäisvaatimusta nostettaisiin.

Otimme esitettyihin muutoksiin kantaa pääsääntöisesti kriittisesti. Yhteenvetona totesimme, että
perheenyhdistäminen on turvallinen ja yksi harvoista laillisista väylistä suojeluun, ja se on usein
ainoa tapa, jolla kansainvälistä suojelua saavat henkilöt voivat asua turvallisesti perheidensä kanssa.
Rajoittamalla mahdollisuuksia perheenyhdistämiseen sekä aiheutetaan inhimillistä kärsimystä että
ajetaan ihmisiä laittomien ja vaarallisten väylien käyttöön.

Säilöönoton muutokset

Hallitus esittää ulkomaalaislakiin muutoksia, jotka laskevat ulkomaalaisten säilöönoton kynnyksen
huomattavan alas, mahdollistavat erittäin pitkät säilöönottoajat, sekä heikentävät säilöönotto-
olosuhteita tietyissä tilanteissa.

Lausuimme esityksen luonnoksesta kesällä ja sen jälkeen esitykseen on tehty joitakin parannuksia
esimerkiksi poliisin säilöönottotilojen käytön sekä lasten aseman osalta. Enemmistö ehdotuksista
on kuitenkin ennallaan. Lausunnossamme hallintovaliokunnalle esitimme erityisesti, että
laajamittaisen maahantulon tilanteissa sisäministeriön olisi mahdollista päättää perustaa erityisiä
säilöönottopaikkoja.  

Teksti: Eeva Holopainen ja Laura Luoto

Punainen Risti otti kantaa perheenyhdistämisen ja
säilöönoton muutoksiin

Kotimaa

Ei vain valmennus, vaan matka kohti vahvempaa yhteisöllisyyttä

Yhteisökummitoiminnan kehittäminen jatkuu vielä tämän vuoden ja jää toivottavasti myös
elämään kiinnostavana valmennuksena. Kyseessä ei ole kuitenkaan vain valmennus, vaan
matka kohti vahvempaa yhteisöllisyyttä ja mahdollisuutta vaikuttaa kotoutumisen
tulevaisuuteen. Yhdessä tehden ja oppien voimme rakentaa osallistuvaa kotoutujien
kohtaamista ja kotoutumisen edistämistä. Jokainen osallistuja tuo mukaan omat arvokkaat
näkökulmansa – ja juuri tämä tekee kokonaisuudesta erityisen.

Valmennuksesta on tuotettu yhteinen käsikirjoitus ja fasilitaattorin ohje. 

Teksti: Johanna Matikainen ja Laura Luoto

https://finnishredcross.sharepoint.com/sites/Intra-jarjestomme/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=/sites/Intra-jarjestomme/Jaetut%20asiakirjat/Lausunnot/Perheenyhdist%C3%A4minen%20.pdf&parent=/sites/Intra-jarjestomme/Jaetut%20asiakirjat/Lausunnot
https://finnishredcross.sharepoint.com/:b:/r/sites/Intra-jarjestomme/Jaetut%20asiakirjat/Lausunnot/SPR%20lausunto%20-HaV%20S%C3%A4il%C3%B6%C3%B6notto%20ja%20maahantulokielto_%20joulukuu%202024.pdf?csf=1&web=1&e=3hueCK



